
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Farina Raffaella

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Michelino Daniela

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

55 06/02/2025 2 0

Oggetto: 

Approvazione elenco delle imprese ammesse al programma "Meet Italian Brands  2025"   
Napoli -  marzo  2025

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con  Delibera  n.  482  del  24/09/2024,  la  Giunta  regionale  ha  programmato  l’importo  massimo  di  Euro

4.000.000,00  a  valere  sui  rientri  dell’operazione  “Fondo Regionale  per  lo  sviluppo a  favore  delle  PMI
Campane”  di  cui  alla  DGR  n.  378  del  24/09/2013  e  ss.mm.ii.  per  la  partecipazione  ad  iniziative  di
promozione ed internazionalizzazione delle PMI campane tra le quali  è previsto anche la manifestazione
“Meet Italian Brands “in programma a Napoli nel mese di marzo 2025;

b) con D.D. n. 864 del 29/11/24 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di
interesse finalizzate alla partecipazione di PMI campane operanti nel settore della moda al programma di
promozione ed internazionalizzazione "Meet Italian Brands 2025" - Napoli - Marzo 2025 con la  procedura
telematica  implementata   attraverso  il  servizio digitale  denominato  “Domanda  di  partecipazione a  Meet
Italian Brands 2025”, disponibile sul Catalogo dei servizi digitali di Regione Campania al link https://servizi-
digitali.regione.campania.it/MeetItalian; 

c) con D.D. n. 897 del 19/12/2024 e D.D.n. 4 del 9/01/2025, sono stati prorogati i termini di presentazione delle
istanze;

d) l’istruttoria delle manifestazioni di interesse è stata svolta dallo Staff 50.02.93, della Direzione Generale per
lo Sviluppo Economico e le Attività produttive, così come previsto dal citato D.D. n.  864/2024; 

CONSIDERATO che
a) sono regolarmente pervenute n. 79 manifestazioni di interesse il cui elenco risulta acquisito al  PG 54532/2025;

b)  per  le  n.79  istanze,  si  è  dato  corso  all’istruttoria  per  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  ammissibilità  e
all’applicazione dei criteri di premialità di cui ai par. 3 e 7 dell’Avviso;

c) per  n.  1  istanza,  l’Ufficio  competente  ha  trasmesso,  a  mezzo  pec,  in  data  29/01/2025,  formale  comunicazione
contenente i motivi di esclusione in riscontro alla quale, in pari data, l’azienda ha espresso formale rinuncia alla
partecipazione; 

d) in  merito  alle  predette  verifiche,  alcune  attività  risultano  in  corso,  con  riferimento  al  requisito  della  regolarità
contributiva;

e) per tali aziende l’ammissibilità alla manifestazione può essere disposta solo con riserva;

f) ai sensi del par. 3 dell’Avviso, risultano ammissibili n.78 istanze di partecipazione di cui n. 6 con riserva, fermo
restando che, nel rispetto della disciplina sulla   privacy, l’ammissione con riserva sarà oggetto di comunicazione
individuale e dovrà procedersi a revoca in caso di esito negativo delle verifiche in corso;

g) non si è provveduto a redigere la graduatoria sulla base dell’applicazione dei criteri premiali, così come disposto dal
paragrafo 7 dell’Avviso,  in quanto il  numero delle istanze   ammissibili  è  risultato inferiore  rispetto  al numero
massimo di imprese previsto al paragrafo 5 dell’Avviso;

RITENUTO, pertanto, di
a) dover approvare, in applicazione del par. 3 dell’Avviso pubblico approvato con il Decreto Dirigenziale n. 864 del

29/11/2024, l’allegato 1 al presente provvedimento contenente l’elenco delle imprese ammesse a partecipare al
programma di promozione ed internazionalizzazione "Meet Italian Brands 2025" - Napoli – Marzo 2025;

b) dover precisare che, alle n.6 aziende ammesse con riserva, nel l rispetto della disciplina sulla   privacy, sarà
effettuata comunicazione individuale, fermo restando che  dovrà procedersi a revoca in caso di esito negativo
delle verifiche in corso;

c) dover dare atto che la partecipazione agli eventi costituisce sovvenzione non finanziaria (aiuto di stato indiretto)
concessa,  ai  sensi  del  presente  provvedimento,  in  “De Minimis”  ex  Reg.  UE n.  2831/2023,  demandando a
separato  provvedimento  la  registrazione  degli  aiuti  concedibili  sul  RNA  secondo  quanto  previsto  dal
Regolamento MISE n. 115 del 31 maggio 2017 e l’attribuzione dei codici COR e CAR;

d) dover specificare che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del
D.lgs.  n.  33 del  14/03/2013 in  quanto  tali  adempimenti  saranno assolti  con il  successivo provvedimento  di
attribuzione dei codici COR e CAR;

https://servizi-digitali.regione.campania.it/MeetItalian
https://servizi-digitali.regione.campania.it/MeetItalian


VISTI
a) la D.G.R. n. 556 del 30/11/2021 ed il successivo D.P.G.R. n. 162 del 21/12/2021 con i quali è stato 

conferito alla Dott.ssa Raffaella Farina l'incarico di Direttore Generale della Direzione Generale 50.02 
Sviluppo Economico e Attività Produttive;

b) la DGR n. 235 del 26/04/2017 e ss.mm.ii di conferimento alla dott.ssa Daniela Michelino, dell’incarico di 
responsabile dello Staff tecnico operativo - Programmazione delle Politiche per lo Sviluppo Economico 
-Coordinamento Contratti di Sviluppo ed altri strumenti nazionali, Aree di crisi, Crisi industriali, Zes presso
la Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive;

c) la DGR n.763 del 27/12/24 con cui le predette funzioni dirigenziali sono state prorogate fino al 15/03/2025;
d) la D.G.R. 482 del 24/09/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dallo Staff 50.02.93  della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive,

DECRETA
Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. approvare,  in  applicazione  del  par.  3  dell’Avviso  pubblico  approvato  con  il  Decreto  Dirigenziale  n.  864  del
29/11/2024,  l’allegato  1  al  presente  provvedimento  contenente  l’elenco delle  imprese ammesse a  partecipare  al
programma di promozione ed internazionalizzazione "Meet Italian Brands 2025" - Napoli – Marzo 2025:

2. precisare  che,  alle  n.6 aziende ammesse con riserva,  nel  rispetto  della  disciplina sulla    privacy,  sarà  effettuata
comunicazione individuale, fermo restando che dovrà procedersi a revoca in caso di esito negativo delle verifiche in
corso;

3. dare atto che la partecipazione agli eventi costituisce sovvenzione non finanziaria (aiuto di stato indiretto) concessa,
ai  sensi  del  presente  provvedimento,  in  “De  Minimis”  ex  Reg.  UE  n.  2831/2023,  demandando  a  separato
provvedimento la registrazione degli aiuti concedibili sul RNA secondo quanto previsto dal Regolamento MISE n.
115 del 31 maggio 2017 e l’attribuzione dei codici COR e CAR; 

4. specificare che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33
del 14/03/2013 in quanto tali adempimenti saranno assolti con il successivo provvedimento di attribuzione dei codici
COR e CAR;

5. trasmettere  il  presente  atto  all’Assessore  alle  Attività  Produttive,  Lavoro,  Demanio  e  Patrimonio,  alla  Struttura
competente per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Campania nella sezione

Casa di vetro del portale regionale e al B.U.R.C 

                                                                                                                    Raffaella Farina

   



1 97 C.M. FASHION S.R.L.

2 96 R C WORLD S.R.L.

3 95 LE MERCANTI DI ESSENZE S.R.L.

4 94 LEAN S.R.L.

5 93 ARU S.R.L.

6 87 GAIA SHOES SRL

7 85 ''SIMONA D.'' DI SIMONA DI MARTINO

8 88 PAOLO SCAFORA S.R.L.

9 92 OXMOX ITALY S.R.L.

10 91 MODEXPRESS - S.R.L. -

11 90 CALZATURIFICIO     FRATELLI     PEZZELLA     DI RAFFAELA 

PIROZZI & C. S.A.S.

12 86 PREZIOSO GROUP S.R.L.

ID DenominazioneN.

Allegato 1 - Elenco  delle  aziende ammesse  a partecipare al programma “Meet Italian Brands 2025”



13 89 ALDO CASTAGNA S.R.L.

14 82 CIVICO 93 S.R.L.

15 81 DELTA WEAR S.R.L.

16 75 EXTON S.R.L.

17 76 CALZATURIFICIO TOGI S.R.L.

18 74 GRUPPO GGM ITALIA S.R.L.

19 72 SORBINO UOMO S.P.A.

20 73 MILPEL GROUP S.R.L.

21 43 FERRANTE ACCESSORI S.R.L.

22 71 LEATHER LANE SRL

23 70 CAPONE S.R.L.

24 67 BROCCHIERI S.R.L.

25 63 LEGEA S.P.A.

26 65 GIADA SRL

27 64 ANGELA S.R.L.



28 51 CALZATURIFICIO GRELIS S.R.L.

29 60 GRUPPO F.B. S.R.L.

30 46 MARCIANO S.R.L.

31 59 CU-TEST S.R.L.

32 38 ELENELEN SRL

33 58 D'ARIENZO S.R.L.

34 57 MARIO PORTOLANO S.R.L.

35 54 "TIFFI S.R.L."

36 47 FOUR.TEN INDUSTRY S.R.L.

37 28 PUNTO COVIN SRL

38 42 MARIO VALENTINO SPA

39 45 BOTTEGA DEL CUOIO S.R.L.

40 52 CASILLO STYLE S.R.L.

41 50 Y'AM CAPRI DI DE GREGORIO VALERIA

42 49 "INCRA - S.R.L."

43 48 ROMI S.R.L.



44 37 CALZATURIFICIO       FLORENCE       S.A.S.       DI 

PORTOGALLO BENITO E C.

45 44 FLORIANA S.R.L.

46 31 DE'SIRE'E RETAIL S.R.L.

47 17 KILESA SRL SEMPLIFICATA

48 41 LA NUOVA CRIMAR SRL

49 40 GGM GROUP S.R.L.

50 14 PUSH S.R.L.

51 36 L'ARTIGIANO DEL GUANTO S.R.L.

52 39 SORRENTO 4.0 SRL

53 34 F.LLI RANIERI S.R.L.

54 9 GEA CORPORATION S.R.L.

55 35 GORILLA SOCKS ITALY S.R.L.

56 33 "PELLICCERIA GIUSEPPE MELE 1880 S.R.L." IN SIGLA "MELE 

1880 AL TA MODA"

57 32 AFFINITO S.R.L.

58 7 MIRADO S.R.L.



59 30 CALZATURIFICIO    DEBUTTO    DONNA    DI    DI BERNARDO 

PAOLO

60 29 HISMOS S.R.L.

61 27 ISPIRAZIONI S.R.L.

62 25 CA.FRA.MA. S.R.L.

63 23 CAM.PEL. S.R.L.

64 24 DELLA PIA S.R.L.

65 22 MAP S.R.L.

66 20 KOCCA S.R.L.

67 18 GRUPPO D.F.A. S.R.L.

68 11 PALMIRA    FERRARA    COUTURE    S.A.S.    DI PALMIRA 

FERRARA

69 15 GRUPPO FASHION D. S.R.L.

70 16 P.M.P. S.R.L.

71 13 DUEDI' SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

72 12 VG PRODUCTION SRL

73 10 NOA S.R.L.



74 6 GOOD'S S.R.L.

75 4 CALPIERRE S.R.L.

76 3 GITEX S.R.L.

77 2 FOLLIE’S GROUP S.R.L.

78 1 ENJOY S.R.L.s.


